Endschalter
Magnetventil
Jalousieklappe mit
pneumatischem Stellan
trieb
09/2017 – DE/de
Anbauteile
Pneumatische Stellantriebe

09/2017 – DE/de
Pneumatische Stellantriebe
Die Anbauteile werden mit dem Bestellschlüssel
der Jalousieklappe definiert.
PD – PN – 5
Pneumatisch doppeltwirkende Stellantriebe für Jalousieklappen
Bestellschlüsseldetail
Stellantrieb Endschalter
Drehmoment
bei 6 bar Magnetventil
Klappenstel-
lung Sicher-
heitsfunktion
Artikelnum-
mer Typ Artikelnum-
mer
Z60 M452DD0 DR030 – 35 Nm –
Z61 M452DD0 DR030 – 35 Nm 24 V ①
Z62 M452DD0 DR030 – 35 Nm 230 V ①
Z63 M452DD0 DR030 2 × M536AT5 35 Nm –
Z64 M452DD0 DR030 2 × M536AT5 35 Nm 24 V ①
Z65 M452DD0 DR030 2 × M536AT5 35 Nm 230 V ①
Z66 M452DD1 DR060 – 70 Nm –
Z67 M452DD1 DR060 – 70 Nm 24 V ①
Z68 M452DD1 DR060 – 70 Nm 230 V ①
Z69 M452DD1 DR060 2 × M536AT5 70 Nm –
Z70 M452DD1 DR060 2 × M536AT5 70 Nm 24 V ①
Z71 M452DD1 DR060 2 × M536AT5 70 Nm 230 V ①
① Stromlos Zu/Auf
Betriebsdruck 1,2 – 6 bar
Pneumatisch einfachwirkende Stellantriebe für Jalousieklappen
Bestellschlüsseldetail
Stellantrieb Endschalter Drehmoment
bei 6 bar Magnetventil
Klappenstel-
lung Sicher-
heitsfunktionTyp Artikelnummer
Z72 SC060/SO060 – 30 Nm – ①
Z73 SC060/SO060 – 30 Nm 24 V ②
Z74 SC060/SO060 – 30 Nm 230 V ②
Z75 SC060/SO060 2 × M536AT5 30 Nm – ①
Z76 SC060/SO060 2 × M536AT5 30 Nm 24 V ②
Z77 SC060/SO060 2 × M536AT5 30 Nm 230 V ②
① Drucklos Zu/Auf
② Stromlos und drucklos Zu/Auf
Betriebsdruck 6 bar
Anbauteile
Doppeltwirkend Pneumatische Stellantriebe
09/2017 – DE/de
Anwendung
– Pneumatisch doppeltwirkende Stellantriebe zur
AufZuUmschaltung
– Umschaltung von Jalousieklappen Serien JZ,
JZAL, JZLL, JZLLAL, JZHL, JZHLAL
Varianten
– Z60, Z61, Z62, Z63, Z64, Z65: Stellantrieb
DR030
– Z66, Z67, Z68, Z69, Z70, Z71: Stellantrieb
DR060
Sicherheitsfunktion
Z61, Z62, Z64, Z65, Z67, Z68, Z70, Z71
– NO: Stromlos AUF
– NC: Stromlos ZU
Bauteile und Eigenschaften
– Pneumatisch doppeltwirkende Stellantriebe
– Ansteuerung: 1DrahtSteuerung auf
Magnetventil
– Optional Endschalter zur Endlagenerfassung
– Sicherheitsfunktion, wenn stromlos
PD – PN – 6
Pneumatischer
Stellantrieb DR030